
Otras Disposiciones

AGENCIA VASCA DEL AGUA

6217

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2010, del 
Director General de la Agencia Vasca del Agua, 
por la que se resuelve la convocatoria de subven-
ciones para las actividades de formación y sensibi-
lización ambiental en materia de aguas, al amparo 
de la Resolución de 25 de febrero de 2010.

Vistos los expedientes de solicitud de subvención 
presentados conforme a lo establecido en los artículos 
6 y 7 de la citada Resolución de 25 de febrero de 
2010.

Considerando que, según el artículo 8 de la Re-
solución de referencia, las subvenciones reguladas por 
la misma deben de concederse por el procedimiento 
de concurso, conforme a lo establecido en el artícu-
lo 51.4 del Texto Refundido de la Ley de Principios 
Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de 
noviembre.

Considerando que, la Comisión de Valoración pre-
vista en el artículo 9 de la Resolución reguladora de 
las ayudas, ha analizado y evaluado las solicitudes de 
subvención conforme a los criterios establecidos en el 
artículo 10 de dicha Resolución, habiéndome elevado 
la correspondiente propuesta de resolución en la que 
se determinan las acciones susceptibles de obtener 
subvención así como la cuantía de la misma.

Vistos: el Texto Refundido de la Ley de Principios 
Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de 
noviembre; la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común; la Resolu-
ción de 25 de febrero de 2010, así como la demás 
normativa de general y especial aplicación.

Vista: la Resolución de 22 de septiembre de 2010, 
del Director General de la Agencia Vasca del Agua, 
por la que se acuerda incrementar en treinta mil 
(30.000) euros la dotación presupuestaria destinada a 
las subvenciones a las actividades de formación y sen-
sibilización ambiental en materia de aguas, al amparo 
de la Resolución de 25 de febrero de 2010.

El Director General de la Agencia Vasca del Agua, 
en uso de la competencia que me otorga el artículo 
11 de la Resolución de 25 de febrero de 2010,

Bestelako Xedapenak

URAREN EUSKAL AGENTZIA

6217

EBAZPENA, 2010eko azaroaren 12koa, Uraren Eus-
kal Agentziako zuzendari nagusiarena; honen bidez 
ebazten da uraren gaian ingurumenaren arlorako 
prestakuntza eta sentsibilizazioa lantzeko jarduere-
tarako diru- laguntzen deialdia. Diru- laguntza dei-
aldi hori 2010eko otsailaren 25eko Ebazpenaren 
babesean egin zen.

Aurkeztu diren espedienteak aztertu dira, aipatuta-
ko 2010eko otsailaren 25eko Ebazpen horren 6. eta 
7. artikuluetan ezarritakoari jarraituz.

Ebazpen horren 8. artikuluari jarraiki, ebazpenak 
araututako diru- laguntza horiek lehiaketa bidez eslei-
tu behar dira, hala ezartzen baitu Euskal Autonomia 
Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko 
Legearen Testu Bateginak –azaroaren 11ko 1/1997 
Legegintzako De kre tuak onetsitakoak– bere 51.4 ar-
tikuluan.

Laguntzak arautzen dituen ebazpenaren 9. artikulu-
an ezarritako ebaluazio- organoak diru- laguntzetarako 
eskaerak aztertu eta ebaluatu ditu, ebazpenaren 10. 
artikuluan finkatutako irizpideei jarraiki, eta ebazpen-
 proposamena aurkeztu dit gero. Proposamen horre-
tan, diruz lagundu daitezkeen jarduerak zehaztu dira, 
bai eta diru- laguntzaren zenbatekoa ere.

Kontuan izan dira: Euskal Autonomia Erkidegoko 
Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen 
Testu Bategina, azaroaren 11ko 1/1997 Legegintza-
ko De kre tuak onesten duena; Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legea; 2010eko 
otsailaren 25eko Ebazpena, eta orokorrean zein bera-
riaz aplikatu behar diren gainerako arauak.

Kontuan izan da Uraren Euskal Agentziako zu-
zendari nagusiaren 2010eko irailaren 22ko Ebazpena. 
Horren bidez erabakitzen da uraren gaian ingurume-
naren arloko prestakuntza eta sentsibilizazioa lantzeko 
aurrekontuari hogeita hamar mila (30.000) euro ge-
hitzea, 2010eko otsailaren 25eko Ebazpenaren babe-
sean.

Uraren Euskal Agentziako sailburuorde naizen ho-
nek, 2010eko otsailaren 25eko Ebazpenaren 11. arti-
kuluak emandako eskumena erabiliz, honakoa

EHAA - 2010eko abenduak 17, ostirala  •  N.º 241 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de diciembre de 2010

2010/6217 • (1/4)



RESUELVO:

1.– Conceder las subvenciones que se detallan en 
el anexo I de la presente Resolución, por los impor-
tes y para las actividades que se especifican en los 
mismos.

Las actuaciones subvencionadas se adecuarán a lo 
dispuesto en la Resolución de 25 de febrero de 2010, 
y los pagos se harán efectivos conforme a lo dispues-
to en el artículo 15 de la misma.

2.– No conceder subvenciones, debido a que se ha 
producido el agotamiento del crédito presupuestario 
consignado al efecto (Resolución de 8 de septiembre 
de 2010), a las actuaciones relacionadas en el anexo 
II.

3.– La presente Resolución no agota la vía admi-
nistrativa y contra la misma podrá interponerse recur-
so de alzada, en el plazo de un mes, a contar desde 
su notificación, ante la Consejera de Medio Ambien-
te, Planificación Territorial, Agricultura y Pesca.

4.– Notificar la presente Resolución a cada una de 
las entidades interesadas.

DISPOSICIONES ADICIONALES

1.– Las actuaciones subvencionadas deberán ini-
ciarse durante el año 2010 y se desarrollarán confor-
me a lo previsto en el programa de ejecución presen-
tado. En cualquier caso, las actuaciones deberán fina-
lizarse antes de 1 año a partir de la fecha de publica-
ción de la presente Resolución.

2.– La justificación del destino de las ayudas pa-
ra la finalidad para la que se otorgaron, se realizará, 
mediante la presentación, ante la Agencia Vasca del 
Agua de la siguiente documentación:

a) Memoria justificativa de las actuaciones reali-
zadas que contenga información relativa al cumpli-
miento del proyecto y a su grado ejecución.

b) Facturas y justificantes del pago. Tan sólo se 
aceptará documentación original o fotocopia compul-
sada. Toda factura para ser válida deberá estar expedi-
da durante el 2010- 2011.

c) Para los gastos correspondientes al personal la-
boral los justificados mediante recibos de salarios 
ajustados al modelo oficial y a los boletines oficiales 
de cotización a la Seguridad Social.

3.– No tener pendientes ni de justificación ni de 
reintegro subvenciones anteriores concedidas por los 
órganos de la Administración Pública de la Comuni-
dad Autónoma del País Vasco y sus organismos autó-
nomos.

En Vitoria- Gasteiz, a 12 de noviembre de 2010.
El Director General de la Agencia Vasca del Agua,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

EBATZI DUT:

1.– Ebazpen honetako I. eranskinean zehaztuta 
dauden diru- laguntzak ematea, bertan adierazitako 
jardueretarako eta bertan zehaztutako zenbatekoekin.

Diru- laguntza jaso duten jarduerak 2010eko otsai-
laren 25eko Ebazpenak ezarritakora egokituko dira, 
eta ordainketak ebazpen horren 15. artikuluak ezar-
tzen duen bezala egingo dira.

2.– II. eranskinean agertzen diren jarduerei diru-
 laguntzarik ez ematea, agortu baita diru- laguntzetarako 
esleitutako aurrekontu- kreditua (2010eko irailaren 8ko 
Ebazpena).

3.– Ebazpen honek ez du administrazio- bidea 
agortzen, eta honen aurka gora jotzeko errekurtsoa 
aurkez daiteke, hilabete bateko epean, berau jakina-
razten denetik, Ingurumen, Lurralde Plangintza, Ne-
kazaritza eta Arrantzako sailburuaren aurrean.

4.– Ebazpen hau erakunde interesdun bakoitzari 
jakinaraztea.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

1.– Diruz lagundutako ekintzak 2010ean hasiko 
dira, eta aurkeztutako gauzatze- programan ezarrita-
koaren arabera garatuko dira. Nolanahi ere, ekintzak 
ebazpen hau argitaratzen den egunetik urtea bete bai-
no lehen amaitu beharko dira.

2.– Laguntzak eman ziren xederako erabili direla 
frogatzeko, ondoko agiri hauek aurkeztuko zaizkio 
Uraren EAEko Agentziari:

a) Gauzatutako jardueren justifikazio- memoria; 
bertan, proiektua betetzeari eta horren gauzatze-
 mailari buruzko informazioa bilduko da.

b) Ordainketaren fakturak eta ziurtagiriak. Agi-
ri originalak edo fotokopia konpultsatuak bakarrik 
onartuko dira. Fakturak guztiek 2010- 2011n eginda-
koak izan beharko dute, balio dezaten.

c) Lan- kontratudun langileen gastuak egiaztatzeko, 
eredu ofizialaren eta Gizarte Segurantzako kotizazio 
ofizialeko zerrenden araberako soldata- ordainagiriak.

3.– Ezin da eduki justifikatzeke edo itzultzeke 
Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio pu-
blikoko organoek eta horien erakunde autonomoek 
emandako lehenagoko diru- laguntzarik.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko azaroaren 12a.
Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusia,
IÑAKI URRIZALQUI OROZ.

EHAA - 2010eko abenduak 17, ostirala  •  N.º 241 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de diciembre de 2010

2010/6217 • (2/4)



I. ERANSKINA / ANEXO I

Diru- laguntzak, 2010eko otsailaren 25eko Ebazpenaren arabera emandakoak.

Subvenciones concedidas de conformidad con la Resolución de 25 de febrero de 2010.

Onuraduna
Beneficiario

Diruz lagundutako ekintza
Acción subvencionada

Aurrekontua
Presupuesto

Diruz 
lagundutako 

ehunekoa
Porcentaje 

subvencionado

Emandako 
diru- laguntza
Subvención 
concedida

Hondarribiko Udala
Ayuntamiento de 
Hondarribia

Hondarribiko aste berdean eskola komunitateari 
zuzendutako urari buruzko sentsibilizazio ekintzak 
burutzea.
Realización de actividades para la comunidad escolar 
de sensibilización sobre el agua en la semana verde de 
Hondarribia.

4.635,89 € % 50 2.317,95 €

Andoaingo Udala
Ayuntamiento de 
Andoain

Leitzaran bisitarien etxean mundu mailako uraren eguna.
Día mundial del agua en la casa de visitantes de Leitzaren.

3.842,53 € % 75 2.881,90 €

Txingudiko 
Zerbitzuak
Servicios de Txingudi

Uraren ziklo integralaren instalazioetara bisita gidatuak 
egiteko zerbitzua, Txingudin.
Servicio de visitas guiadas a las instalaciones del ciclo integral 
del agua en Txingudi.

2.910,00 € % 35 1.018,50 €

Txingudiko 
Zerbitzuak
Servicios de Txingudi

Uraren inguruko bi errealitate Umeen Gabonetako 
Fikobako Parkean.
Fikobako Dos realidades en torno al agua en el PIN de Ficoba.

16.325,00 € % 35 5.713,75 €

Aranzadi Zientzia 
Elkartea
Sociedad de Ciencias 
Aranzadi

Burruntziak: Uraren hegalak.
Libélulas: Las alas del agua.

21.267,25 € % 50 10.633,63 €

Kuartangoko Udala
Ayuntamiento de 
Kuartango

Zatoz, ezagutu Baias ibaia.
Ven, conoce el Río Bayas.

14.790,00 € % 50 7.395,00 €

EHAA - 2010eko abenduak 17, ostirala  •  N.º 241 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de diciembre de 2010

2010/6217 • (3/4)



II. ERANSKINA / ANEXO II

Diru- laguntzetarako esleitutako aurrekontu- kreditua agortu delako 2010eko urriaren 18ko Ebazpenaren arabera eman ez diren 
diru- laguntzak.

Subvenciones no concedidas, debido a que se ha producido el agotamiento del crédito presupuestario consignado al efecto, de 
conformidad con la Resolución de 18 de octubre de 2010.

Erakundea
Entidad

Jarduera
Actividad

Andoaingo Udala
Ayuntamiento de Andoain

Leitzaran bisitarien etxean ikastaldeetarako antolatzen diren sentsibilizazio eta formazio ekimenak.
Iniciativas sobre sensibilización y formación que se organizan en el centro de visitantes de Letizaran para 
grupos de estudiantes.

Txingudiko Zerbitzuak
Servicios de Txingudi

Txingudiko iturriko uraren kalitateaz Baiona- Donostian zabalkundea egiteko ekimena.
Iniciativa para la divulgación de la calidad del agua corriente en Txingudi en la B/SS.

Txingudiko Zerbitzuak
Servicios de Txingudi

Bisita gidatuetarako material didaktikoa inprimatzea.
Impresión de material didáctico para las visitas guiadas.

Txingudiko Zerbitzuak
Servicios de Txingudi

Txingudiko ostalaritzan iturriko ura kontsumitzearen aldeko sentsibilizazio- kanpaina.
Campaña de sensibilización a favor del consumo del agua corriente en la hostelería de Txingudi.

Asociación Española del 
Paisaje

Ibaietako bioingeniaritzaren ikastaroa.
Curso de bioingeniería en ámbito fluvial.

Asociación Española del 
Paisaje

Bioingeniaritzako egitasmoen ikastaro aurreratua.
Curso avanzado de proyectos de bioingeniería.

EHAA - 2010eko abenduak 17, ostirala  •  N.º 241 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de diciembre de 2010

2010/6217 • (4/4)


